

Dominique Reynié on prantsuse poliitik ja politoloogia professor Pariisi Poliitikauuringute Instituudis. Sama ülikooli juures on ta juhtinud ka regionaalset vaatluskeskust ning juhtinud magistriõppe turundusstrateegiaid. Lisaks on ta töötanud eksperdina Euroopa Komisjoni juures, kus töötas kommunikatsioonivaldkonnas (Directorate for Communication osakonnas). Ta on töötanud rahvuslikus inimõiguste konsultatiivkomisjonis (*Commission nationale consultative des droits de l'homme*), mis on prantsuse valitsusasutus välisministeeriumi juures, eesmärgiga tegeleda inimõiguste valdkonnaga Prantsusmaal.

Oma vaadetelt on ta väga liberaalne, toetab LGBT-õigusi ning seisab Euroopa riikide vahel piiride ehitamise vastu. Ta leiab, et Türgi tuleks vastu võtta Euroopa Liitu, kuna see aitaks ohjata migratsioonikriisi. Immigrante näeb ta eelkõige Euroopa vananeva ühiskonna ja sellega kaasnevate finantsiliste probleemide lahendusena. Leiab, et immigratsioon aitaks Prantsusmaa ja Euroopa demograafilistel näitajatel taas tõusuteele minna. Soovib võidelda radikaalse islami vastu keskendudes immigrantine puhul rohkem nende lõimumisel Euroopasse. On tugevalt anti-semitismi vastane ning prantslased (ka tema ise) kutsuvad seda, mida ta teeb "elupoliitikaks".

2008. aastal sai temast *Foundation for Political Innovation* ühenduse direktor. Tegemist on nn. "think-tankiga", mis positsioneerib end liberaalse ühendusena, mis tegeleb mitmete inimõigusi puudutavate teemadega, sealhulgas LGBT küsimuste, mitmekesisuse ning muude valdkondadega.

2015. aastal kandideeris ta Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées piirkonnas kohalikku omavalitsusse, kuid sai vastaskandidaatidest vähem hääli ning sai seetõttu palju kriitikat.

Reynié on prantslastele tuntud eelkõige tema ülesastumiste pärast meedias, näiteks väga populaarses Yves Calvi telesaates. Lisaks oli tal oma raadiokolumn "*The World According to Dominique Reynié*". Just liigset meedias figureerimist on talle ette heidetud, mistõttu tema poliitikukarjäär ei ole olnud nii lennukas.